

یادداشت

ادامه از صفحه یک...

امروز بسیاری از نوجوانان به راحتی به موادمخدر و الکل دسترسی دارند. البته امتحان کردن موادشیمیایی لزوما به معنای معتاد شدن نوجوان نیست. با این حال پدر و مادر باید در صورت مشاهده تغییرات ناگهانی در رفتار یا شخصیت فرزندان هوشیار باشند؛ زیرا این موارد می توانند علامت مصرف موادمخدر باشد. به گفته معلمان دفتر سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، میانگین سن شروع مصرف موادمخدر در کشور نسبت به گذشته کاهش یافته و به پانزده سال رسیده و شاید موضوع کنجکاوی در سن نوجوانی یا باورهای غلط درباره مصرف برخی مواد مخدر، باعث تمایل این قشر شده است. در مجموع نوجوانان به هر مقدار موادمخدری که در دسترس آنان قرار داده شود، گرایش خواهند یافت. از این رو برای شناخت هر چه بهتر والدین و اولیا و مربیان مراکز آموزشی و کنترل این افراد، بهطوراختصار به مواردی که بیشتر مورد توجه نوجوانان قرار دارد، از جمله ماری جوانا، آدرال، ماری جوانای مصنوعی، داروی صرفه، ویکودین، مواد توهم سزا، اکستازی و کوکائین، اشاره می شود. **ماری جوانا**: مصرف کنندگان این ماده مخدر معتقدند با مصرف آن به یک آرامش حداقلی دست پیدا می کنند. شیوه مصرف این ماده دست‌خوش تحولات قابل توجهی شده است. امروزه نوجوانان ماری جوانا را نه فقط به صورت سیگار، بلکه به صورت خوراکی، قرص و بخور نیز مصرف می کنند. **آدرال**: برای بیماران دچار اختلال بیش فعالی-نقص توجه (ای‌دی‌جی - ADHD) تجویز می شود تا سطح توجه و تمرکز بیمار افزایش یابد. مصرف آدرال بیشتر در دبیرستان‌ها و پردیس‌های دانشگاهی رواج دار، چون این اعتقاد وجود دارد که آدرال عملکرد درسی را بهبود می بخشد. **ماری جوانا مصنوعی**: مصرف ماری جوانای مصنوعی حملاتی روانی در فرد مصرف کننده ایجاد می کند که غالباً برای بیماران (ای‌دی‌جی) تجویز می شود تا سرخوشی و آرامش بخشی ماری جوانا را هم داراست. **داروی سر فیه**: بسیاری از داروهای سر فیه، چه تجویز شده و چه بدون نسخه، حاوی کدئین است. مصرف بیش از حد روبریتوسین (داروی ضدسرفه) باعث می شود که مقدار کدئین در خون نوجوان مصرف کننده به شدت افزایش یابد. **ویکودین**: مسکن قوی و اعتیادآوری است که غالباً برای بیماران که در بیمارستان بستری شده‌اند و نیاز به جراحی دارند، تجویز می شود. نوجوانانی که به لحاظ پزشکی نیازی به ویکودین ندارند، این دارو را برای حس سستی و تفکرات مغشوش و سرخوشی موقت حاصل از آن مصرف می کنند. **مواد توهم زها**: مصرف این دسته مواد باعث می شود که مصرف کننده چیزهایی غیر واقعی در ذهن خود مشاهده کند. قارچ سیلوسایپین یا قارچ جادویی، سلاویا و «لال اس‌دی» (LSD) محبوب‌ترین مواد توهم‌زا در میان نوجوانان است که آنان را به سفری غیر واقعی می فرستد.

خبر

معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان

نظام پزشکی خبر داد،

صدور ۳۰ هزار امضای الکترونیک برای پزشکان

ایرنا: معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان نظام پزشکی ضمن تشریح آخرین اقدامات انجام شده برای نسخه‌نویسی الکترونیک، گفت: تکمیل نسخه‌نویسی الکترونیک زمان‌بر بوده و تکمیل آن نیازمند کاری حداقل پنج ساله است.محمد جهانگیری درباره آخرین وضعیت اجرای نسخه نویسی الکترونیک و اقدامات سازمان نظام پزشکی در این زمینه، گفت: در راستای اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک، سازمان نظام پزشکی با استناد دهای وزارت بهداشت، هم‌اا شده و اقدامات خوبی را انجام دادیم؛ به‌طوری که در حال حاضر برای صدور امضای الکترونیکی به‌روز هستیم و تمام افرادی که درخواست امضای الکترونیک داده‌اند، این نوع امضا برایشان صادر شده است که یکی از فرایندهای اصلی نسخه‌نویسی الکترونیک برای استنادپذیری اسناد است.وی با بیان اینکه ایجاد امضای الکترونیک با مشارکت سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت محقق شد، افزود: در حال حاضر یکی از باکیفیت‌ترین امضاها الکترونیکی که در کشور کار می کند، این امضای الکترونیک است که مورد استناد هم هست.

ساختمان‌های پایتخت «برچسب انرژی» می گیرند

ایسنا: مدیرکل معماری و ساختمان شهرداری تهران با اشاره به صدور «برچسب انرژی» برای ساختمان‌ها گفت: این حق شهروندان است که بدانند ساختمان‌های‌شان چه میزان انرژی مصرف می کنند. مهدی صالحی، با بیان اینکه به‌تازگی موضوعاتی چون ذخیره‌سازی میانه و حداکثری انرژی در ساختمان‌ها درمبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان مورد توجه قرار گرفته است، گفت: برای این اساس طراحان و سازندگان ساختمان‌های پایتخت می‌توانند برای نگه‌داشت انرژی در ساختمان‌هایشان از روش‌های مختلف استفاده کنند و بر همین اساس سازمان ملی استاندارد نیز شرکت‌هایی را در زمینه تعیین و ارائه برچسب انرژی ساختمان، تعیین کرده است. به گفته وی، اگر ساختمانی بتواند برچسب انرژی را اخذ کند، این مهم در پایان کار ساختمان قید خواهد شد تا مردم بدانند این ساختمان در چه سطح مصرف انرژی قرار دارد.

جامعه Society

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



بلدا توکلی / گروه جامعه

tavakoli.yalda11@gmail.com

امروز را در تقویم به نام «معلول» نام گذاشته‌اند تا بیشتر با این قشر آسیب‌پذیر آشنا شویم؛ آدم‌های صوری که از کنارمان عبور می‌کنند و ما گاه حتی یک لیخن‌در از آن‌ها دریغ می‌داریم؛ در حالی‌که وظیفه یک‌ایک افراد جامعه این است که در رعایت حقوق شهروندی اولویت را به این افراد اختصاص دهند. افرادی که به معنی واقعی حتی در روزی که به نام آن‌ها نام گرفته است، مظلوم واقع شده‌اند.

۸۰ درصد معلولان در کشورهای جهان سوم زندگی می‌کنند طبق آمار، هم‌اکنون ۶۰۰ میلیون معلول در جهان به علل مختلف جسمی، روانی و اجتماعی دچار ناتوانی و معلولیت هستند که ۸۰ درصد این افراد در کشورهای جهان سوم زندگی می‌کنند و یک سوم آن‌ها را کودکان تشکیل می‌دهند. آمارها نشان می‌دهند که از هر ۱۰ کودکی که در جهان به دنیا می‌آید، یکی معلول متولد می‌شود. در یک تعریف، معلولیت به ناتوانی در انجام تمام یا قسمتی از فعالیت‌های عادی زندگی فردی یا اجتماعی به علت وجود نقص مادرزادی یا اکتسابی در قوای جسمانی یا روانی اطلاق می‌شود طبق تعریف سازمان جهانی بهداشت، معلولیت، ایجاد اختلال در رابطه بین فرد و محیط دانسته شده است. از نظر این سازمان، معلولان، بزرگ‌ترین اقلیت جهان محسوب می‌شوند؛ زیرا به‌طور میانگین ۱۰ درصد افراد هر جامعه‌ای را معلولان تشکیل می‌دهند.

اجرابی نشدن قانون جامع

ورود سامانه بارشی به کشور

ایسنا: مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور گفت: این سامانه سبب بارش باران در نوار غربی و دامنه‌های جنوبی البرز خواهد شد. صادق ضیائیان افزود: این سامانه اواخر وقت امروز از شرق کشور خارج می‌شود. همچنین طی روز چهارشنبه در مناطقی از شمال‌شرق، جنوب‌غرب، و سواحل خلیج‌فارس در استان‌های بوشهر و هرمزگان، بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود و در استان‌های ساحلی خزر افزایش موقتی دما خواهیم داشت. وی با اشاره به اینکه از اواخر روز چهارشنبه برای غرب سواحل دریای خزر وزش باد شمالی، ابرناکی و بارش باران دور از انتظار نیست، تصریح کرد: روز پنج‌شنبه علاوه بر گسترش بارش در سواحل دریای خزر یا ورود سامانه بارشی از غرب و شمال‌غرب در این مناطق و دامنه‌های جنوبی البرز در قزوین، البرز، تهران و سمنان و شمال شرق کشور بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود.

نسرود

سه‌شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۸
سال بیست و نهم / شماره ۶۱۱۷
۳ دسامبر ۲۰۱۹ / ۴ ربیع الثانی ۱۴۴۱



مجید ابراهیم

اشتغال تحقیق یابد.

معلولان تنها در یک روز دیده می‌شوند!

همه ساله با نزدیک شدن به روز جهانی معلولان، توجهات امیدوارکننده به این قشر زیاد می‌شود و مسئولان به دفاع از حقوق آزران‌شده معلولان می‌پردازند یا آن‌ها را درآی نوانمندی‌های بسیار خطاب می‌کنند. اما موضوع مسائل و مشکلات این قشر، از دید بسیاری از مردم و مسئولان، صرفاً به خانواده‌های این افراد بازمی‌گردد و غالباً از کنار مشکلات این افراد به سادگی عبور می‌شود. زمانی گفته می‌شد که مشکل معلولیت، مشکل فرد است و فرد باید خود را با جامعه تطبیق دهد؛ اما اکنون نگاه جهانی این است که معلولیت مشکل جامعه است و باید شرایطی فراهم شود تا همه این افراد جامعه، حق شهروندی داشته باشند و این مسئله تنها با فراهم کردن فرصت‌های برابر برای این افراد تحقیق پیدا می‌کند ولی متأسفانه آنچه در کشور ما بیش از همه خودنمایی می‌کند، فراموش کردن این اصل مهم در سیاست‌گذاری برای معلولان است. **معلولان هم شهروندان این**

پیام رئیس جمهور به مناسبت روز جهانی معلول

به مناسبت فرارسیدن دوازدهم آذرماه، روز جهانی افراد دارای معلولیت، بحضرت اسلام‌حسن روحانی پیامی صادر کرد. متن پیام به شرح زیر است:
دوازدهم آذرماه روز جهانی افراد دارای معلولیت، فرصتی است گران‌بها تا با نگاهی واقع‌بینانه و نقادانه، کارنامه خود را در فراگیرسازی خدمات برای افراد دارای معلولیت مرور کنیم. دولت تدبیر و امید از نخستین روزهای فعالیت خود، حمایت همه‌جانبه از افراد دارای معلولیت و تلاش برای حل مشکلات این عزیزان را مورد توجه قرار داده است که ابلاغ مصوبه هیئت وزیران در امور معلولان و تلاش این عزیزان از آن جمله است و ابلاغ مصوبه هیئت وزیران در امور معلولان و تلاش برای تصویب قانون حمایت از حقوق معلولان از بارزترین اقداماتی است که در این رابطه صورت گرفته است. دولت تدبیر و امید تلاش می‌کند با تأمین منابع اعتباری قانون حمایت از حقوق معلولان بستر مناسبی را جهت عملی ساختن مفاد این قانون مهیا سازد.

کشور وجود دارند. طبق آمارها، روزانه صد و ده نفر و ماهیانه سه هزار و سیصد نفر به تعداد معلولان کشور افزوده می‌شود. این افراد در اثر حوادث، بیماری ژنتیکی و زایمان‌های غلط و اقدامات بهداشتی که به‌موقع انجام نمی‌شود، به تعداد معلولان اضافه می‌شوند. چنین جمعیت وسیعی،

سختگوی کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی،

معلم‌ها نگران نباشند، مابه‌التفاوت مهر ماه به حسابشان واریز می‌شود

پرورش دستوری را تدوین کرده تا این دو هزار میلیارد تومان را بتوان در پنج رتبه معلمان پوشش داد و برای هر رتبه مبلغی را در نظر بگیرد. باید ببینیم در اجرا چگونه خواهد بود.

مشخص شده ماهیانه چه مبلغی اضافه می‌شود؟

وزیرآموزش و پرورش حدوداً بین ۲۰۰ هزار تومان تا ۶۰۰ هزار تومان و میانگین ۴۰۰ هزار تومان را اعلام کرده است.

مبنای رتبه‌بندی‌ها چیست؟

بر حسب سابقه، مدرک تحصیلی، معلم نمونه و برتر بودن، تالیفات و تحقیقاتی که انجام داده‌اند، این پرداختی متفاوت است. در مجموع آیم‌های گوناگونی

خبر ویژه

سختگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی وزارت رفاه،

افرادی که کدرهگیری برای بسته معیشتی دریافت نکرده‌اند چه کار کنند؟



همراهشان خاموش است.

حسین میرزایی افزود: آن‌هایی که درخواست خود را در کد دستوری #۶۳۶۹# ثبت کردند ولی پیامک حاوی کدرهگیری دریافت نکردند می‌توانند با وارد کردن کد ملی و شماره حسابی که پاران‌شان به آن واریز می‌شود وارد سایت hemyayat.mcls.gov.ir بشوند. سختگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی وزارت رفاه با بیان اینکه همچنین برخی اعلام کرده بودند که برای افراد سالمند مشکل است که سیمکارت جدید خریداری کرده و توسط آن تقاضای خود را در کد دستوری ثبت کنند گفت: باین راهکار جایگزین مشکل آن‌ها نیز مرتفع می‌شود.

وی در پاسخ به اینکه آن‌ها که پاران‌ه نمی‌گرفته‌اند و مشمول بسته معیشتی هم نشده‌اند آیا باید شماره حساب جدید را وارد سایت کنند؟ گفت: آن‌ها که پاران‌ه نمی‌گرفتند و بسته معیشتی هم نگرفته‌اند باید از اول دی ماه به پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند. وی ادامه داد: ما فرآیند را در زمان خودش اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. اکنون درباره کسانی که در لیست پاران‌ه بگیران بوده‌اند ولی بسته حمایت معیشتی دریافت نکرده‌اند صحبت می‌کنیم. همچنین باید تأکید کنم که وزارت رفاه و ستاد شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی فقط متولی موضوع حمایت معیشتی و نه پاران‌ه و جاماندگان پاران‌ه است.

کوتاه از جامعه

سختگوی نیروی انتظامی،

عاملان آزار کودک کار

تسلیم قانون شدند

شهر خبر: سختگوی نیروی انتظامی گفت:

عاملان آزار کودک کار خود را به نیروهای امنیتی معرفی کردند. سسرदार احمد نوریان، درباره انتشار کلیپ جنجالی در فضای مجازی مبنی بر آزار کودک کار که از سسوی فردی به داخل سطل زباله انداخته می‌شود، اظهار کرد:

با توجه به تشویش اذهان عمومی و حسب دستور فرمانده نیروی انتظامی، پیگیری این موضوع در دستور کار قرار گرفت. سختگوی ناجا با بیان اینکه چندین تیم پلیسی تحقیقات خود را برای دستگیری عاملان این اقدام قبیح آغاز کردند، گفت: با توجه به تحقیقات پلیسی و انتشار گسترده این کلیپ در فضای مجازی و بازخوردهای منفی به این عمل قبیح، خاطیان این پرونده که عرصه را بر خود تنگ دیدند، خود را به نیروهای امنیتی تسلیم کردند.

رئیس شورای اسلامی تهران مطرح کرد:

۳ راهکار اساسی

کاهش آلودگی هوا

مهر: رئیس شورای اسلامی شهر تهران، ضمن اشاره به سه اقدام اساسی کنترل آلاینده‌ها، تقویت سیستم حمل‌ونقل عمومی و اصلاح الگوی توسعه شهر به TOD در جهت کاهش آلودگی هوا بر محورهای زیر نیز تأکید کرد: مسئله آلودگی هوا، موضوعی فصلی یا مقطعی نیست؛ اما همین ایام سال که به‌دلیل آرونتگی هوا آلودگی به اوج می‌رسد و موجب تعطیلی مدارس و ادارات می‌شود، همگان به یاد مسئله آلودگی هوا می‌افتند و بعد از یک‌ماه با تغییر شرایط جوی، موضوع فراموش می‌شود. وی گفت: در کشور قوانین متعددی برای موضوع کنترل آلودگی هوا داریم که یکی از آن‌ها قانون نحوه کنترل آلودگی هوا مصوب سال ۱۳۷۴ و مجلس شورای اسلامی و قانون هوای پاک مصوب ۱۳۹۶ یعنی ۲۲ سال بعد است؛ البته در این قوانین دستگاه اصلی مسئول مدیریت شهری نیست، اما سایر دستگاه‌ها از جمله شهرداری‌ها وظایفی برعهده دارند. به گفته وی، این قوانین عمدتاً جنبه مجازات محور و واکنشی دارند و به همین دلیل با تصویب این قوانین ما شاهد تغییر روند محسوسی در موضوع آلودگی هوا نبودیم و تنها تغییرات جوی موجب می‌شود که آلودگی هوا در مواقع اضطرار کاهش یابد.

وزارت بهداشت،

تلفات آنفلوانزا

در کشور به ۵۶ نفر رسید

ایرنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از اول مهر تاکنون چهار هزار نفر به علت ابتلا به بیماری‌های تنفسی و مشکوک به آنفلوانزا در بیمارستان بستری شدند که از این تعداد ۵۶ نفر بر اثر آنفلوانزا جان خود را از دست دادند. کاینوش جهانپور افزود: از مجموع ۵۶ نفری که به‌سبب ابتلا به آنفلوانزا جان خود را از دست دادند، ۱۹ نفر مربوط به یک هفته گذشته است و بیشترین موارد مرگ این بیماری در استان‌های کرمان، گلستان، مازندران، خوزستان و کهگیلویه‌وبوشهر احمد بوده است. جهانپور ادامه داد: این آمار نشان می‌دهد که شیوع این بیماری امسال در کشور بسیار بالاتر از همیشه است. البته هنوز به مرحله اپیدمی یا همه‌گیری ایس‌ن بیماری نرسیده‌ایم اما احتمال بروز همه‌گیری این بیماری به طوری که بیش از ۱۵ تا ۲۵ درصد افراد جامعه به این بیماری مبتلا شوند، طی دو تا سه هفته آینده وجود دارد.

رئیس مرکز صدور گواهی‌نامه

پلیس راهنمایی و رانندگی تشریح کرد:

جزئیات صدور گواهی‌نامه

رانندگی برای معلولان

رئیس مرکز صدور گواهی‌نامه پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا، جزئیات دریافت گواهی‌نامه رانندگی برای معلولان دارای شرایط رانندگی را تشریح کرد. سرهنگ احمد کر می‌اسد گفت: در پلیس راهنمایی و رانندگی برای احترام به جانبازان و معلولان، آموزشگاه‌های رانندگی انتخاب شده که اقدام به آموزش رانندگی به معلولان واجد شرایط می‌کند. وی درمورد چگونگی دریافت گواهی‌نامه رانندگی از سوی معلولان نیز تصریح کرد: پس از انجام یک‌سری معاینات ساده پزشکی از سوی پزشکان تأیید می‌شود که آیا فرد معلول می‌تواند رانندگی کند یا خیر؟ در صورت تأیید و دارا بودن شرایط از سوی افراد دارای معلولیت، آنان با توجه به نوع معلولیت به یکی از آموزش‌های رانندگی رفته و در آنجا مفاهیم نظری و عملی رانندگی را فرا می‌گیرند. وی درمورد اینکه آیا آموزشگاه‌های رانندگی مناسب برای معلولان نیز وجود دارد، گفت: آموزشگاه‌هایی که در این خصوص مشخص شده برای معلولان، مناسب‌سازی شده‌اند.